Lucr. II 604 (*adiunxere feras, quia quamvis effera proles*) ~ Alc. Av. *car.* 4,147 (*effera gens hominum, ducto corruptior aevo*) (a)

Lucr. II 276 (*donec eam refrenavit per membra voluntas*) ~ Alc. Av. *car.* 6,209 (*quo pariendus erat: praecessit membra voluntas*) (d)

<sup>41</sup> *At genus humanum multo fuit illud in arvis / durius, ut decuit, tellus quod dura creasset, / et maioribus et solidis magis ossibus intus / fundatum, validis aptum per viscera nervis, / nec facile ex aestu nec frigore quod caperetur / nec novitate cibi nec labi corporis ulla. / Multaque per caelum solis volventia lustra / vulgivago vitam tractabant more ferarum.*

Lucr. III 921-922 (*nam licet aeternum per nos sic esse soporem, / nec desiderium nostri nos adficit ullum*) ~ Alc. Av. *carm.* 3,61-63 (*carpere perpetuum dura sub morte soporem, / invitos tamen urna vomet, quis sola voluntas / rursus posse mori sensuque carere dolendi*) (a)

Lucr. III 1018-1022 (*quae tamen etsi absunt, at mens sibi conscia factis / praemetuens adhibet stimulos torretque flagellis / nec videt interea qui terminus esse malorum / possit nec quae sit poenarum denique finis / atque eadem metuit magis haec ne in morte gravescant*). ~ Alc. Av. *carm.* 3,60-65 (*carpere perpetuum dura sub morte soporem, / invitos tamen urna vomet, quis sola voluntas / rursus posse mori sensuque carere dolendi / sed sic accipiet ferventis flamma camini / ambustura suas, ut numquam finiat, escas*) (c)

Lucr. V 96 (*sustentata ruet moles et machina mundi*) ~ Alc. Av. 1,52 (*en praeclara nitet mundano machina cultu*) (b)

Lucr. V 925-926 (*at genus humanum multo fuit illud in arvis / durius*) ~ Alc. Av. *carm.* 4,5 (*Deucaliona refert, durum genus unde resumpti*) (b)

Lucr. V 932 (*vulgivago vitam tractabant more ferarum*) ~ Alc. Av. *carm.* 4,21 (*sic hominum vitam brutorum more tenebat*) (b)

Lucr. V 1380 (*ante fuit multo quam levia carmina cantu*) ~ Alc. Av. *carm.* 6,411 (*atque aliena tuo commendas carmina cantu*) (d)

Lucr. VI 1 (*primae frugiparos fetus mortalibus aegris*) ~ Alc. Av. *carm.* 4,473 (*tum maior strepitu tanto mortalibus aegris*) (d)

Lucr. VI 123 (*maxima dissiluisse capacis moenia mundi*) ~ Alc. Av. 4,457 (*omnia certarent mundumque implere capacem*) (b)

Lucr. VI 574 (*et recipit prolapsa suas in pondera sedis*); VI 871 (*rursus in antiquas redeunt primordia sedis*) ~ Alc. Av. *carm.* 4,160-161 (*ad chaos antiquum species mundana recurrat / inque suas redeant undarum pondera sedes*)<sup>42</sup> (a)